



## Vastaus Juha Järän ja 28 muun valtuutetun aloitteeseen kansainvälinen miestenpäivän tilaisuuden järjestäminen ja huomiointi kaupungin toimesta

VD/3212/00.02.00.03/2024

PT/S-AP/MTu/EK

**Juha Järä** sekä 28 muuta valtuutettua jättivät seuraavan valtuuston työjärjestyksen mukaisen valtuustoaloitteen:

”Vantaa on jo pitkään juhlistanut ja huomionnut Kansainvälistä naistenpäivää näyttävästi ja monin tavoin. Joka vuosi kaupungintalolla järjestetään iso tapahtuma, jossa mukana kaupunginjohtaja, järjestöjä ja mm. juontajia ollut Yleisradiosta. Hyvä niin! Vastaavaa toisen sukupuolen huomiointia ei Vantaalla ole ollut. Kuitenkin Kansainvälistä miestenpäivää on ehdoteltu jo 1960- luvulta saakka ja nyttemmin vietetty maailmalla jo lähes 30 vuota. Vantaan kaupunki on sitoutunut edistämään kaikkien tasa-arvoa.

Kansainvälinen miestenpäivä vietetään 19.marraskuuta. Vuonna 1999 alkanutta tapahtumaa juhliitaan nykyään monissa järjestöissä kaikissa maanosissa, ja sillä on myös Unescon tuki. Miestenpäivä on esillä ainakin jollain tasolla yli 80 valtiossa. Kansainvälisen miestenpäivän ratifioitavat tavoitteet ovat vuodesta 2009 alkaen olleet:

- Edistetään myönteisiä miesroolimalleja; ei vain elokuvatähtiä ja urheilijoita vaan tavallisia, rehellisiä ja kunniallisia, työtätekeviä miehiä.
- Juhlistetaan miesten myönteisiä vaikutuksia yhteiskunnalle, yhteisölle, perheelle, parisuhteelle, lastenhoidolle ja ympäristölle.
- Kiinnitetään huomiota miesten terveyteen ja hyvinvointiin: sosiaaliseen, emotionaaliseen, ruumiilliseen ja henkiseen.
- Nostetaan esille miehiin kohdistuvaa syrjintää sosiaalipalveluissa, asenteissa, odotuksissa ja lainsäädännössä.
- Pyritään parantamaan sukupuolten välisiä suhteita ja edistämään sukupuolten tasa-arvoa.
- Luodaan turvallisempi ja parempi maailma, jossa ihmiset voivat olla turvassa ja kehittyä täyteen potentiaaliinsa.

Vantaan tuleekin alkaa huomioimaan kyseistä päivää jatkossa Kv. naistenpäivän tavoin.

Perustelut:

- Päivän ja tapahtuman viettäminen ei ole pois naisilta, mutta lisää tasa-arvoa ja yhdenvertaisuutta.
- Asiaa kannattavat varsinkin laajan tasa-arvon puolestapuhujat. Euroopan ihmisoikeussopimuksessa mainitaan mm. että ”on laadittava tasa-arvo-ohjelmat ja suunnitelmat, joiden toteuttamiseen on varattava tarvittavat taloudelliset resurssit ja henkilöstöresurssit (Eurooppalaisen tasa-arvon peruskirja, jonka Vantaakin on ratifioinut)
- esimerkkejä aiheista esiintuovat lukuisat aihepiirin toimijat (esim. MJKL). Miesten (ja poikien) tasa-arvo- ja yhdenvertaisuusteemat koskettavat isoja ihmisjoukkoja.

On aika kaikkien tasa-arvoa kannattavien yksilöiden ja tahojen – kuten Vantaan kaupungin – ottaa kansainvälinen Miestenpäivä samalle viivalle kuin vastaava Naistenpäivä.



Me allekirjoittaneet esitämme, että Vantaan kaupunki järjestää jatkossa vuosittain yhteistyössä alan toimijoiden kanssa (mm. Miesjärjestöjen keskusliito, MJKL) Kansainvälisenä Miestenpäivänä kaupungintalolla tapahtuman, jota tuodaan esiin myös kaupungin viestinnässä.”

## **Kaupunginvaltuusto 22.4.2024 § 13**

### **Päätös:**

Päätettiin ottaa asia käsiteltäväksi ja lähettää valtuustoaloite kaupunginhallitukselle valmistettavaksi.

### **Kuntademokratian palvelualue on valmistellut aloitteeseen seuraavanlaisen vastauksen:**

Aloitteen tavoitteena on saada aikaan kaupungin järjestämä miestenpäivän tapahtuma joka vuosi 19. marraskuuta. Keskeinen perustelu järjestämiselle on se, että kaupunki on järjestänyt useana vuotena kansainvälisen naistenpäivän tapahtuman. Aloitteessa miestenpäivän tapahtuman järjestäminen nähdään tasa-arvotekona ja tapahtuman sisältöihin halutaan tasa-arvon näkökulmia.

Kansainvälinen naistenpäivä 8.3. on YK:n kansainvälisten teemapäivien luettelossa ja sitä on vietetty vuodesta 1975 alkaen laajasti lähes kaikkialla maailmassa. Päivässä olennaista on kansainvälisyys ja tuen ilmaiseminen niille, jotka ovat heikossa asemassa, syrjittyinä ja ihmisoikeuksia vailla naiskupuolensa takia. Suomessa valtakunnallisia ja paikallisia naisten päivän tapahtumia järjestetään erilaisin painotuksin ja vaihtuvin teemoin. Vantaan kaupunki on järjestänyt vuodesta 2019 kaupungintalolla avoimen naistenpäivän tilaisuuden (koronavuosina etäyhteyksin) ja sen järjestämistä on tarkoitus jatkaa, tosin ei välttämättä kaupungintalolla.

Vantaan kaupunki on sitoutunut naisten, miesten ja sukupuolivähemmistöjen tasa-arvon edistämiseen ja asiasta on olemassa kaupunkitasoinen suunnitelma <https://www.vantaa.fi/fi/kaupunki-ja-paatoksenteko/vastuullisuus/tasa-arvo-ja-yhdenvertaisuus>. Edistäminen tapahtuu ennen kaikkea virkakunnan perustyön yhteydessä.

Vahvoja poika- ja miessisältöjä löytyy Vantaalta esimerkiksi koulutuksen, nuorisotyön, kaupunkiturvallisuuden ja hyvinvoinnin aihepiireistä. Kaupunki myös tukee muiden tahojen poika- ja mieserityistä työtä, esimerkiksi Poikien taloa ja Icehearts ry:tä, ja viestinnässä on pitkään huomioitu esimerkiksi valtakunnallinen miesten viikko marraskuussa.

Miestenpäivä ei ole YK:n kansainvälisten teemapäivien luettelossa eikä sitä vietetä laajasti maailmalla kansallisesti tai paikallisesti. Miestenpäivää ei ole mielekästä suoraviivaisesti rinnastaa naistenpäivään kansainvälisyysnäkökulman sekä naisten tasa-arvovajeiden määrän ja syvyyden lähtökohdista.

Tapahtumia - ja etenkin vuosittaisia uusia tapahtumia - tulee järjestää tarkasti harkiten ja huomioiden resurssien käytön. Vantaan kaupungilla on miestenpäivän tapahtuman sijasta lukuisia muita keinoja tuoda esiin sekä poikien ja miesten positiivisia tekoja että heidän ongelmiaan kaupungin olemassa olevassa toiminnassa tai yhdessä muiden toimijoiden kanssa. Miesten päivä huomioidaan kaupungin viestinnässä.



## Kaupunginhallitus 18.11.2024 § 24

### Kaupunginjohtajan esitys:

Päätetään

- a) antaa Juha Järälle ja 28 muulle aloitteen allekirjoittaneelle valtuutetulle toimialan esityksen mukainen kaupunginhallituksen vastaus.
- b) esittää kaupunginvaltuustolle merkittäväksi kaupunginhallituksen vastaus tiedoksi.

### Käsittely:

Asian käsittelyn aikana Juha Suoniemi esitti asian palauttamista valmisteluun. Kaupunginhallituksen jäsen Kai-Ari Lundell kannatti Juha Suoniemen esitystä.

Puheenjohtaja totesi, että asiasta on äänestettävä, ja teki seuraavan äänestys ehdotuksen; he, jotka kannattavat asian käsittelyn jatkamista, äänestävät jaa ja he, jotka kannattavat asian palauttamista äänestävät ei. Äänestysesitys hyväksyttiin.

Äänestyksessä annettiin 12 jaa-ääntä ja 2 ei-ääntä. Puheenjohtaja totesi, että asian käsittelyä jatketaan.

Asian käsittelyn aikana kaupunginhallitus *täydensi* esityslistatekstiä seuraavasti:

Tapahtumia - ja etenkin vuosittaisia uusia tapahtumia - tulee järjestää tarkasti harkiten ja huomioiden resurssien käytön. Vantaan kaupungilla on miestenpäivän tapahtuman sijasta lukuisia muita keinoja tuoda esiin sekä poikien ja miesten positiivisia tekoja että heidän ongelmiaan kaupungin olemassa olevassa toiminnassa tai yhdessä muiden toimijoiden kanssa. *Miesten päivä huomioidaan kaupungin viestinnässä.*

### Päätös:

Hyväksyttiin esitys.

Merkittiin, että perussuomalaisten kaupunginhallituksen ryhmä jätti asiaan seuraavan pöytäkirjalausuman:

”Jos kerran Vantaa kaupunkina juhlii naistenpäivää, samalla tasa-arvon nimissä pitää juhlia myös miesten päivää. Kaikilla mittareilla on todettu, että nimenomaan miehillä, etenkin nuorilla miehillä, on vaikeuksia esim. koulutuksessa. Lukutaito nuorilla miehillä alkaa olla huono.

Nuoret miehet syrjäytyvät helpommin kuin nuoret naiset. Yksinäisyyskin vaivaa. Asunnottomuudessa ja päihteissä miesten osuus on merkittävä.

Nuoret miehet imevät helposti roolimallien puutteen takia toimintatapoja internetin hämäristä syövereistä.”

---

## Kaupunginvaltuusto 16.12.2024

### Kaupunginhallituksen esitys:

Päätetään merkitä kaupunginhallituksen vastaus tiedoksi.



Liite:

- allekirjoitettu Juha Järän ja 28 muun valtuutetun aloite kansainvälinen miestenpäivän tilaisuuden järjestäminen ja huomiointi kaupungin toimesta

Muutoksenhakuohje: 2.1. Valituskielto

Lisätiedot:

kaupunginlakimies Sari-Anna Pennanen, [etunimi.sukunimi@vantaa.fi](mailto:etunimi.sukunimi@vantaa.fi)